3、主要会计数据和财务指标

（1）近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计差错更正

单位：人民币元

 2017 年
2016 年

本年比上年增

减
2015 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业收入 543,433,906.25 466,467,677.09 470,892,360.57 15.41% 354,442,980.04 354,442,980.04

归属于上市公司股东的净利

润
56,678,574.92 61,418,102.95 64,824,376.93 -12.57% 57,220,413.46 57,220,413.46

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润
52,037,975.72 59,113,761.85 62,520,035.83 -16.77% 53,508,180.32 53,508,180.32

经营活动产生的现金流量净

额
104,409,558.65 38,968,600.59 38,968,600.59 167.93% -2,109,873.27 -2,109,873.27

基本每股收益（元/股） 0.15 0.34 0.36 -58.33% 1.42 1.42

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.34 0.36 -58.33% 1.42 1.42

加权平均净资产收益率 3.88% 4.47% 4.77% -0.89% 10.02% 10.02%

 2017 年末
2016 年末

本年末比上年

末增减
2015 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

资产总额
1,816,755,199.

45

1,757,132,980.

89

1,756,349,054.

65
3.44%

1,441,748,909.

90

1,441,748,909.

90

归属于上市公司股东的净资

产

1,482,505,606.

83

1,458,175,861.

16

1,444,214,720.

41
2.65%

1,296,458,290.

78

1,296,458,290.

78

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

   本公司将酒店及家庭传媒服务业务合同金额进行拆分并分别按不同原则确认收入不规范，根据《企业会计准则第 28

号-会计政策、会计估计变更和差错更正》，对 2018 年度和 2017 年度财务报表进行追溯调整。

（一）对 2016 年合并资产负债表的影响

报表项目
2016 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收账款 119,597,297.76 -7,891,704.06 111,705,593.70

预付款项 61,444,691.32 2,282,686.64 63,727,377.96

存货 239,852,302.17 -68,703.11 239,783,599.06

其他流动资产 108,197,391.40 240,080.71 108,437,472.11

流动资产合计 831,880,639.83 -5,437,639.82 826,443,000.01

递延所得税资产 1,940,754.13 4,653,713.58 6,594,467.71

非流动资产合计 925,252,341.06 4,653,713.58 929,906,054.64

资产总计 1,757,132,980.89 -783,926.24 1,756,349,054.65

应付账款 66,936,665.34 -426,616.81 66,510,048.53

预收款项 169,672,560.51 13,623,049.10 183,295,609.61

应交税费 3,928,212.97 -19,217.78 3,908,995.19

北京浩丰创源科技股份有限公司 2017 年年度报告摘要

8

流动负债合计 294,346,672.99 13,177,214.51 307,523,887.50

负债合计 298,957,119.73 13,177,214.51 312,134,334.24

未分配利润 271,190,781.18 -13,961,140.75 257,229,640.43

归属于母公司股东权益合计 1,458,175,861.16 -13,961,140.75 1,444,214,720.41

股东权益合计 1,458,175,861.16 -13,961,140.75 1,444,214,720.41

负债和股东权益总计 1,757,132,980.89 -783,926.24 1,756,349,054.65

（二）对 2016 年度合并利润表的影响

报表项目
2016 度

更正前 更正金额 更正后

一、营业总收入 466,467,677.09 4,424,683.48 470,892,360.57

  其中：营业收入 466,467,677.09 4,424,683.48 470,892,360.57

二、营业总成本 411,985,204.03 -117,015.16 411,868,188.87

  其中：营业成本 326,988,794.58 -25,908.35 326,962,886.23

   税金及附加 2,242,248.27 22,457.58 2,264,705.85

   资产减值损失  2,778,840.74 -113,564.39 2,665,276.35

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 57,354,604.62 4,541,698.64 61,896,303.26

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 62,875,085.97 4,541,698.64 67,416,784.61

   减：所得税费用 1,456,983.02 1,135,424.66 2,592,407.68

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 61,418,102.95 3,406,273.98 64,824,376.93

   归属于母公司股东的净利润 61,418,102.95 3,406,273.98 64,824,376.93

七、综合收益总额 61,418,102.95 3,406,273.98 64,824,376.93

   归属于母公司股东的综合收益总额 61,418,102.95 3,406,273.98 64,824,376.93

八、每股收益：

   （一）基本每股收益 0.34 0.02 0.36

   （二）稀释每股收益 0.34 0.02 0.36

（2）分季度主要会计数据

单位：人民币元

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 102,342,795.66 109,591,520.99 116,745,859.42 214,753,730.18

归属于上市公司股东的净利润 15,765,921.56 14,945,472.09 12,842,451.74 13,124,729.53

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润
15,035,258.39 13,342,334.21 12,061,505.91 11,598,877.21

经营活动产生的现金流量净额 -30,317,497.21 18,743,585.61 39,767,505.56 76,215,964.69

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□ 是 √ 否

4、股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通

股股东总数
29,640

年度报告披露

日前一个月末

普通股股东总

31,962

报告期末表决

权恢复的优先